ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в муниципальном образовании Чернский район

23 декабря 2024 года

	Председательствовал:
	[bookmark: _GoBack]председатель комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район, глава администрации муниципального образования Чернский район Белошицкий Валерий Анатольевич

	Присутствовали:
	начальник отделения полиции «Чернское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Плавский», члены комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район

	Приглашенные:
	глава администрации муниципальное образование Северное Чернского района Тульской области

1. О результатах работы общественных объединений правоохранительной направленности (добровольных народных дружин) района и задачах на 2025 год
Бойчук Игорь Александрович, начальник сектора по ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации муниципального образования Чернский район

1.1. Принять к сведению информацию начальника сектора по ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации муниципального образования Чернский район.
1.2. Отметить повышение уровня работы «Народной дружины» в прошедшем 2024 году.
1.3. Рекомендовать начальнику сектора по ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации муниципального образования Чернский район       (Бойчук И.А.):
- продолжить участие «Народной дружины» в обеспечении охраны общественного порядка при проведении культурно-массовых, спортивных и религиозных мероприятий на территории муниципального образования Чернский район;
- продолжить проведение информационно-консультативной и агитационной работы с целью привлечения новых членов в «Народную дружину».
1.4. Рекомендовать начальнику отделения полиции «Чернское» Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Плавский» (Кожевникову А.В.):
- раз в полугодие рассматривать с начальником сектора по ГО и ЧС, охране окружающей среды администрации муниципального образования Чернский район возникающие проблемные вопросы в совместной деятельности с выработкой мер по их решению.
Срок: в течение 2025 года

2. О предоставлении помещений для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, в соответствии с требованиями п. 8.1 ст. 15 ФЗ от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Харламов Роман Валерьевич, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Чернский район; Агафонов Вячеслав Александрович, глава администрации муниципального образования Северное Чернского района

2.1. Принять к сведению информацию председателя комитета имущественных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Чернский район (Харламова Р.В.) и главы администрации муниципального образования Северное Чернского района (Агафонова В.А.).
2.2. Рекомендовать председателю комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Чернский район (Харламову Р.В.) и главе администрации муниципального образования Северное Чернского района (Агафонову В.А.) продолжить работу по вопросу подбора помещений для работы на обслуживаемом административном участке сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, в соответствии с требованиями              п. 8.1 ст. 15 ФЗ от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Об утверждении плана проведения заседаний комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район на 2025 год
Создателева Анна Юрьевна, секретарь комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район

3.1. Утвердить проект плана работы комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район на 2025 год.
3.2. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район (Создателевой А.Ю.) направить план работы комиссии на 2025 год членам комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район.
Срок: до 28 декабря 2024 года

	Председатель комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Чернский район

В.А. Белошицкий

3